
PEREZOCHANDO
REF. 9104-6040

WINGS

 6 cm
 

 20 cm
 

20
 c

m

2.36”
 

7.87”
 

7.
87

”

A+F

20x20x6cm

30x30x20cm

6W
480lm
3000K

220-240
50-60Hz

500mA
90

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

M AT E R I A L E S

Cuerpo

Montaje
Ambiente
IP

Pared
Interior

20

Acero

Acero

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Lumens
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Corriente nominal
CRI
Driver
Regulación

Clase I
LED

Placa de LED

Blanco, Latón,  
Plata Envejecida, Bronce

Apliques de pared para hogar y contract, realizados con una estructura 
metálica y dos patnallas a modo de alas, las cuales crean un efecto 
lumínico indirecto espectacular. 

APLIQUE

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Peso neto

Medida bulto 1
Volumen bulto
Peso bulto

A C A B A D O S

Blanco Latón
Plata 

Envejecida

Bronce

TRIAC (corte de fase) bajo pedido 
DALI bajo pedido  

Incluido

0,018m3

2,4kg

1,3kg



PEREZOCHANDO
REF. 9104-6040

WINGS

 6 cm
 

 20 cm
 

20
 c

m

2.36”
 

7.87”
 

7.
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”

A+F

20x20x6cm
1.3kg

30x30x20cm
0.018m3

2.4kg

6W
480lm
3000K

220-240
50-60Hz

500mA
90

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

ELECTRICAL CHARACTERISTICSGENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

WALL

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Luminous flux 
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Operating current
CRI
Driver
Dimmer 

Steel White, Brass. Pewter, Bronze
 

SteelBody

Wall
Indoor

20

Wall ligths for home and contract, made with a metal frame and two 
wing shaped shades, which create a spectacular indirect lighting effect.

White Brass

Bronze

Class I
LED

Integrated LED

Body
Net weight

Box dimension 
Box volume
Box weight

DATA SHEET

Included
TRIAC (phase cut)  on request

DALI  on request

Pewter



PEREZOCHANDO
REF. 9105-6041

WINGS

 6 cm
 

65 cm

 

20
 c

m

2.32”
 

25.59”

7.
87

”

A+F

65x20x6cm
3kg

30x30x80cm
0.072m3

5.6kg

18W
1473lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
90

IMAGEN DESCRIPCIÓN

COTAS GENERALES

ACABADOS

MANTENIMIENTO

FICHA TÉCNICA

Limpiar con un paño suave. No utilizar productos amoniacales, 
disolventes o abrasivos.

ESPECIFICACIONES GENERALES

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

M AT E R I A L E S

Cuerpo

Montaje
Ambiente
IP

Pared
Interior

20

Acero

Acero

Clase de aislamiento
Tipo fuente de luz
Tipo LED
Potencia total
Lumens
Temperatura de color
Voltaje AC
Frecuencia
Corriente nominal
CRI
Driver
Regulación

Clase I
LED

Placa de LED

Blanco, Latón,  
Plata Envejecida, Bronce

Apliques de pared para hogar y contract, realizados con una estructura 
metálica y dos patnallas a modo de alas, las cuales crean un efecto 
lumínico indirecto espectacular. 

APLIQUE

DIMENSIONES Y EMBALAJE

Cuerpo
Peso neto

Medida bulto
Volumen bulto
Peso bulto

A C A B A D O S

Blanco Latón
Plata 

Envejecida

Bronce

TRIAC (corte de fase)  bajo pedido
DALI bajo pedido  

Incluido



PEREZOCHANDO
REF. 9105-6041

WINGS

 6 cm
 

65 cm

 

20
 c

m

2.32”
 

25.59”

7.
87

”

A+F

65x20x6cm
3kg

30x30x80cm
0.072m3

5.6kg

18W
1473lm

2700K
220-240
50-60Hz

500mA
90

IMAGE DESCRIPTION

GENERAL SPECIFICATIONS

ELECTRICAL CHARACTERISTICSGENERAL DIMENSIONS

FINISHES

MAINTENANCE

DIMENSIONS AND PACKAGING

Clean with a smooth cloth. Do not use ammonia, solvents or 
abrasive cleaning products.

M AT E R I A L S

F I N I S H E S

Installation
Ambient
IP

WALL

Safety class
Light source
LED type
Rated input wattage
Luminous flux 
Colour Temperature
AC Voltage
Frequency
Operating current
CRI
Driver
Dimmer 

Steel White, Brass. Pewter, Bronze
 

SteelBody

Wall
Indoor

20

Wall ligths for home and contract, made with a metal frame and two 
wing shaped shades, which create a spectacular indirect lighting effect.

White Brass

Bronze

Class I
LED

Integrated LED

Body
Net weight

Box dimension 
Box volume
Box weight

DATA SHEET

Included
TRIAC (phase cut) on request

DALI  on request

Pewter


